
šili nu novou úrodu jakoby jíž vi-

děli ty nové vliké bandory oba-

lené rozpukanou slupkou jejímiž
štěrbinami vhlíží tnoiičnatý živ-

ný obsah

pok raéuvání

Kalibův zločin
Obrat z podhoří—Npl: K V Ui- -

ti abych já tohle platil!" vzkřikl

Vojta jak ho ješté jedna ni dru-

há neslyšely n pěstí udeřil do sto-

lu

Karla udivenu pozdvihla hlavu
"Inu neplaťte si teda neplaťte

ale já se seberu a vrátím se do ie

když mám platit budu
brát sama!" řekla mírnéji ale

břitce

"S IVmrmbohem živi bude
lne mbllde li víc mčllé nebude"
řekl klidně" ti mávnuv rukou chtěl

Letni nemoce

chohra morhus rliolera knéc
průjem ošklivost od žaludku dá-

vení a jíně-- střevní nesnáze jsou
rychle odstraněny použije! j m
Scverova Léku proti choleře u prů

jmu Jest to ten ricjlepší a nejji- -odellll
slejsi lek v takových případech
Pro dítky i dospělé Neškodný—
Cena Le a ÍÍOe Ve vi ci lékár- -

Panímáma spustila vřískavý
pláés

"Tak tohle jsem si a všecku
nach W F Severa Co Odar lía-pid- s

la
starost vysloužila že mi už i to

sousto které sním vyčítá!"
"Snad byste proto nekřičela"

prudce všecka zčervenalá pravila J H Kučera
LEIOH NEB

Karla "půjdeme obe h taky živi

Co gallon gasolinu pro

vás vykoná
Jii)lN

kIUi cifollnu bud- - ohúu'll Jilen i vytiHtiiifh J

li)lKtrpl u k(ňkvch nllW-l- i i 5 liwlin
I Jei laitctP mitl inlne dví koň-k- é ily k ikIi aiěnl v

picli i trejn pi ten Mil

IVjíři věiu v Celinu tkii prii I lumulrn ihit- -
ih Hie Mnetuti

Hnile čerpiili uxlu ti picl pru vie cll vúi (lol)l--
Hu le ti vnšf Iřivl lm]Htl vnM kiikiiflrl „ulČHi váš ilomárl

mlýnek
Vykmá v tyto pnUi u čHne jln! v trmi duu A za tět

írflu rm xai]ilite (nu cciiii Jednoho plluiui r"diiiii
Nehnile to vm pnícft vylamúna ra nlimní levnou cemi

míli liJiit Jinjlcli prací pro vfij

I H C gasolinový hybostroj
Vm!c' y se najde pro něj nijaká price Nepracujeil neatoj'

vh Idu ho Ink mile tcnti pidioii řastai tiihtavi veikerá vdáni
V l1!'' "ak '"'t II-fv"!- ZHre k zais"tl téže unclsi jiné nrúce

v každí 'íři okamžiku
Jdou tuké ětí J II C Iivbosroje kU-rf- -

iiitřcbiiji více toiiva
m vykonají vn ě jrWe mite vy lér ž několika druhu a v několika
rozměrech

Kolmé o 1 a 2á kofivkycli iái--

Vodorovné (stále nelx řeii!iie) o fi M 10 ] ' I " a 'S koti

Gaaolinové pohony o I i lí a w kolikých hilách
Prcalulé viduchem chlazoné poln-n- o I a 2 kofl bilú h
Proalulé chronóné hyboatroo o 2 a 4 U a H kofl siláčtí
Wlámo té úplný výbér proslulých zdvihacích strojů v

allo od 4 do 20 koňských sil a řoiacl čerpací a stMkael po-tro- ty

a Četné jiné potřoby k usnadnénl praco
l'odivt-I- I w irt vVřjpnviiě a dovedete li Juk mnoho

jiiícn takový I M f Iiyl(ftrfj frnis vk'jniivá a jak tak
nu njdeie iev x liníittdiiě k iiililedu že iiiumIc miti někt rv r vvře
nvcdriiu ti druloi

Inti i tiiitioiiiil iiií-ti- t! jednatel h hutní rái"ilá v Vh katalov a víe
ni inKtrfibiiisiral uel jie mim pro bližíí Inforfniice

INTERNATIONAL HARVESTER COMPANY OF AMERICA CHICAGO USA
- r ri

budeme jako jsme byli"

Nralu Hu nedl za stůl mulou-va- l

nc h odfukoval jako za doby

lávy

Kdykoliv ku panímám Smr-

žem 2 Mladova vrátila byla plna
chvály o l?uovl
"1'ane to je člověk nikdo by i

nepomyslil Takový notár tolik
roku študýroval ale tak ojednat
člověkem a všecko chytit za pra-

vý konec neumí To byste jteťác'-k- u

koukal jak ml to víecko ne

psal uhlídáte jak K bude Holi-

ček krčit!"
"No nevím nevím ale nejlepší

j' když nemá člověk ani k jed-

ním ani h druhým co dělat" od-

povídal Vojta

"íiCpíí je in chat hc okrást viď-

te" zasmála se ostře

Výsledek dvojí cesty do Jičína

byl že krajský kou1 potvrdil roz-

sudek sondu okresního
Panímáma přišla domu tuze:

schlíplá kdy se Vojta s pole
vrátil ani sama nezačínala

"Tak jak to prasklo?" plul ni-

ti "
"Inu líus dělal edd sám

kolik cest k voli tomu udělal ale

všecko tiii- - plátno Ten lotras vi- -

doviekv vyli V tra Iv šecko si to

Kdj7 přijížděl iltmirt dovedl

krávy Milévn násypní jim a

vraceje ilo uvrtnico vypravoval:
"Tak KaHiCko jmi 1'am k jo sJé-lán- o

jde !i dobře třeba žt ' to
" trochu tnnže"
NVbo řekl : "T ly "''vťřilu juk

to v pár dmch ztuhne na Nou-zovské- ni

lámou ne linuly jako bká-l- y

budu mi in imiscl h motykou"
Jindy s "Iueka dělám jetdištS

a iKhtačím honit myši tolik tun-h- u

hylo zima jwiřádná a přece vy-

držely — ty mají živobytí" a
n znstnál

1'rueuje v poli mynlíval co do-

ma žene poví a nejednou h při
těch myšlenkách hlanité zasmál—-O- d

té vidovické muziky byl zas

trochu vlídnější a niluvnější l)o-mnív- al

ne tedy že bude také ze

všeho mít i radost ale Karla při-

jímala zprávy ty bez účasti leda

někdy řekla: "AIcT" nebo: —

"Ještě tam Hjede5!" Nékdy je-

nom přikývla jindy poslechla do-

cela mléky

Vybízel ji také: "1'řijď se píce
podívat uhlídáš budeš init ra-lu-

vždyť jsi tia nasetu ještě ne

byla"
Přikývla lib nikdy nepřišla

Vojta bral již za kliku těžkých rlajtnl thlf a tojné zásobený IřnUMf
dveří ale při těch slovech se obrá uzrnařsky obrbod Ilobstý vflit

ťcrstvřho uironeho maa vuítfi nztil a zaražen ohlédl se na Karlu
nek % iMmi vHio druhu Za boiír!Ale la jíž měla hlavu v dlani a
a repřový dobytřk a nyrové kůíň pla-
tím vWjr ncjvjíif trioí pin KftUý

odvrácena dělala jakoby se nic

nebybí stalo klo mflj řávod nuvítivt bulfl uviJo- -

mitá a iootiví obulouícn O boiium

pftzco iMi 35 tf
Stál chvilku tiše tupě — čekal
- pak nepromluviv vyšel
Všecko se v něm hořkém ohra-

do Jaká je ta panímáma divá

J H EUČERA LfllKh Nb

ženská ! Jaktěživ by byl nevěřil—

vždyť znnl jenom tu dobrotu sta
Padoucnice

rriTsKPiitpsv)

vvlí:cia!
Mohu přísežné [řd každým

rostlivou nebožky rnamitikv Svá

dí bouřku za bouřkou a Karlu má

na své straně "Půjdeme obě a ta

soudcem dokázati že I)r ÍJrant

vyléčil mého syna z padoucnice
I iíANK ADAM Cad-- tt Wis

Jedna lák' v na zkoušku zdarma

ky živy budeme jako jsme byly"
divě zaburáci lo mu hlavou

Za všecku dření lopoceni sta-r"s- t

a lo jí obskakoval jako
pes a !"iil ii j' o hraběnce! ('o
o v té j ji b!„ i" že v ničem

není s nim ve vš"m proti němu

I 'djte věk pošlete poštovní

Zamrzelo jj to a ]wvíIal jí vy- - [í"ď šel nic %'IU že ho to sto-- '

jiavč: "Ty jsi pěkná hospodyně j jí víc nž lý vejměnek"
i lí si aiii nevšimneš!" j " Vždyť 1 m vátu t povídal a- -

"lioib-j- pěkná hospodyně" — byste toho radši nechala kdo pak

ojpovídala " o pak doma nic ne- - jakživ se soudy někam došel" --

dělám f Jako lys mne a I

povídal dobrácky
rif r zuměl že nemůžu lítat jakoj Xatřásla sebou jakoby ji boll

ly A kdybych na krásně přišla chv íli nemohla ani promluvit j -

známku a pišť česky 'Jo 12 3C
Dr F E GRANT

Předplafte svým přátelům "PokrokZ Ridge Bldg Kansaa City Mo
('o puk to dělá I' O pro sebe když
nechce a pi'1'imámimi blázriuv-Isiv- í

vyhazovat peníze'
Nemyslil že by snad Karla bv la

js to opravdu s matkou odejít nic

nom rychle mrkala a rty se jí křplattia ti tam nie nejsi m

BEZPEČÍ ULOŽENI PEIZ!
LINCOLNŠTÍ VELICE KONS£RVATIVNÍ A ÚSPĚŠNÍ PODÍLNÍCI JSOU VELICE ZA-4- 1

UJATI FKO VÝHODNOST MAJETKU V

"Potěšila bys se a jakou já měl čovité svíraly

iy h radost že se hospodyně při-- j "To je člověk lidičky zlatí to

lili podívat do polí že m přec ta-jj- e člověk!" ječela "Všecko mu

ky stará jak to v hospodářství ltrčím ct lé své živobytí mu sypu
depadá — i ty kravky by měly ra-- a teď když mne šklíbil kra
tU +t kdyby tě viděly Ale tak do jde tenhle paře snad ještě řekne
::d nadarmo jsem tě vyhližíval —"ž" dobře se mi stalo Lidičky já
"I kdo pak má pořád takové mám zastání! Místo aby se

myšlenky jako ty!" — Mi té nepravosti sám postavil a

se ré mámy se ujal ještě vyčítá Je

"Ty se mi naodv káv áš" řekl to -- - je tul le dobrý imzi

jké plemeno jsem se t dostala —

"Nevídáno iiřád na mne za-- j Všecko by sami shrabali s človč-lezá- š

už bys moli' mít rozum a ka by kůži stáhli a ještě se jedno-- v

i iělat jako malé ditě b'ta na
tojinii vysmčjou Inu jsem cií má-

ni iš!" ma nejsem jeho ty ini deero u- -

" Vždyť jsi si mne nemusela bolni takbb jsem té provdala že

rozhněvalo jej že vůbec ta sluva

mohla proiičsi t 'o měl dále čin it ?

Cítil jak ho tímto jednáním sva-

zuji jak mu-- í buď ke všemu ký-

vat činil po pa!iimái!lilič vlili líc-

ilo že by musil hromě abuřtt
co bv bv b pot 'lil

1

Když po ebvili na ď oře zapřa-
hal tatik výmínkář vyšel z ba-

ráčku h mlčky díval S" na syna

Vojta jda koleni ani na něho ne-

pohlédl jenom zakýval na po-

zdrav Pvl ještě zle rozechvěn

třásl se a vrásky v obličeji mě na-

běhlé

"Poj deš vliéet:'" ptal s otce

LINCOLN IEPH0E & TELEGRAF II CO

A ROZEBÍRAJÍ JEJ VE VELKÉM POČTU

b " vkřikl hněvivě
POMYSLI TI t 'váárj a r rotit i tohoto závodriho kanitáln í rvwn&USÍIE £]

obmcren i

i r 'o vyčítáte"
" lakě vyčítání kdv '

y

' " — i j - r
na běžnou ptít-L- rpclecncsti pro fondy ku placení za výnosné rozšíření

vlídně

Vojta přikývl a prudce dával £a

brány na v ůz až řinčely
'

Sr4N

Otec chvilku mlčel až když sejjfV

"1'ořád'se musíš tcif sama díval tvá
vlastní ináma která té p rně vy-

to pra- - ebov ala zkouší !"
j I tajeiiý vztek z mzdaru soudu

ího ale loiscd ['IV 11 iříIeži(ost vvlnild
tef rie- -' ni plnou silou

'!'! Ii jsi i vzít iu!a

s!e aii:v vzkazov j!v
dílV jste i ijjij stá- -!"iim za 'Nekřičte vždyť s c-l- á veni--bilme- "

ama deera ji napo-nul- a

Se li a špalíčku u ka- -

její systému Když přestare tc í rcimovirÁm prodej závodního kapitálu se přeruší —
následovně vydání podílů je vidy cl)EC2cr:o TATO SPOLEČNOST JE NYNÍ NEJVÉT-S- í

NEODVISLOU TELEPOKNÍ CrLECNOSTÍ V NEBRASCE Ona stala £2 usazenou
společností se svými linicr: ia cj:oi vzílcJtr-os- i fócré dosahují každého důležitého ob-

chodního střediska v pol-i- Lict:ru Kc2ečrě a to v nejbližši budcticnosti rozšíří se po
telc-- Jižním Platte okrsky !ejjf-haíf- to čL-t- i státtt Co společnost si přeje míti jest
aby přezíraví a úspěšní nn:ř v !ridt-- oiadč kan linie dosahují nyní ant-b- co nejdříve
bndou dořahovati byli finančně uitrc-ová-ti v podniku to proto by jejich návody a rady
pomrhly vdržeti a vitiliM iyU: lo jetí tví aliná pňčira proč závodní kanilál nabízen
je Hiirso Linccln

"Zas už začínej i t 'i
( í ř ti t

syn ohlédl povídal měkce "To
byl zase křik u vás až ve světni-

ci jsem to slyšel Máš ty hochu

časy!" a smutně kýval

Vojta mrzutě pohodil hlivoii
"I prosím vás ani mi n vzp

mine jtc darmo bvste ladv přidá-val!-

i - „ii o : )ii i

:ává měj přec se mnou Iroelii m u na ut-- stály hrnky
ni hlavu iiélunátií" i'ekvapen1 íi lla teď u voii s ml

mi pěst aleI mírně
'akovéiii okamžik:) v

:e kri b'd'-sfn- roeeii
) yl v jraději utíkal do m

v vjel z brány
!

i i íi ku aui ii-- nu- -

i e i "A talc v včil a t lyxte paiiíiuú-Mi'i- -

ni" p"řá! i i vžilyl
i! je-{- é i nic trpce

ír:iii Vojta

IMc- zUslíd jako zařezali

slov jaliýeh od dři Vezměte na vědomíIv I ! ll dI) ! icli! 5©
OV lt

tv raeíint vnu uni!
1 Tcrr- tí u:j krf
p' í:'!( l 'i é'!'it npr

I íi
V'iíi!í a Itoučková měla t

i yl" 'iÍ-h- s ehoildať k m lado vs

cj utníkovi lliisovi
V Jta k tomu mlV zdáloť

l :í že je lépe když je pjinílhá

o'iís bv val kdvst v náramné

re

Cí"( t i

lič Seděl 7:i sďleiu { lilaVU ipiraje
o !aú p:tri! tia pituíuiáinii y-

sc ('"zdrádčtia íi m hi jmi včt ni-- i n

ma i nkiiiia ucs tu c!iví!i !ntnila

" Xepřipni vil a já jsein v

]' ilii ' Nedávám vám c lý v v- -

i kuU tciu
a ú ''

j
i'!"o znili i a Jíilein byl

í i iiíilčdl se
Uplili' li

kolem -- lit i

7'i'to j'Aí~

B Jert rprivcviiu a řízena
vntice kon'erv?tívnSml a ú:pS-iijin- l

clirhodji5ky můsta Lin-col- a

0 Sta mruýtíi vkladatcla lilo-d- i

rolo iiojiioci a užiti této ne-

obyčejné přležto:ti obdržet!
tseco co jfit jisté a fllibujc
snaOný užitc--

Moind se zavíit lráiiti
Jvllv ' s iánel a!y

j kámen ke lr!'íit'áin Ixy vln

Ido očí

lii-iij- i v díval očtiek púUtalhu? Nestarán) v'II
Iv Se tlil I' vllt-:al- y vám dohře vidin jdiy vás

'ívrtlf ti ťiy'(f-vů-

! 3 ř:

rr iIviuciU u& na
rí" rcptxUéhi cilsnč-'Vil- c

r-i- ve fvé
f ' '&:''t crA líu'1?

j 'liilíitii:!: kipítá-f-

$100 — o nic
::ír nikomu

in e a

Ktiivik ne(ki ii'lal ?
V tom panímáma letěla I

ý vr
( 'i i U tii'l!li íHtvxkati íi miuuy
p k il nit- ú m nclříhly kříilla ly- -

V 'éli ivvalveli latveji -

WS

choti ::

fft4 1

pOítovnim
podílníku a jí- -

: t

! 3 iu
'-

vírr

t Zle nelvi VdVt tc to- - j dčdiilVŠi ostlc MM

10 rr-'t- r

koni pro
nó inforiMce

t určil I"
i

li" iniiolio tle při vezla ivM mrii- - iíla rvpavč: "Tak v ist' Irošku
Rus ačkoliv byl - :i '

přidával tnl v I vdvf mv vím- -
' '

i i : i i i i i : : i i : t i

i a on ni iii a uoi-n- r eiio i i i i i na um o io ci i om - i i
-

i i i

l
- t r i i e 1 linii uil lM'lllillil Srí?1:1 dloidia vážné jako jiati dč- - nČ rozesmála j Výminkář rieidpovčdčv m linul

zlili brejle homI na hpičec "Co pak vám je víecko i iál " jjciáz do baráčku
es i šaty dle tnody zvláítč sani-'-p'- ' chvilce cjiHtila znova "ale a-- j Vojta celý týden se žcikýnii
v A květovaná vesta jeho známa byste m starala s-- it:iou to ne jeiidiiv il a Iv ta!' iiezačínalv

lei ll ir i i i :
I

í

ranní povídal pasiroKd tiaieuo Iiyz priH"' do i"Huaie jenom lijete po- Vz V licieí I t

LINCOLN TELEPHONE 8c TELEGRAPH CO

231 South Mih Street LINCOLN NEBRASKA

Pište si pro česky cirkuiár j e bednář korespondent

Vyplňte tento lístek s Vaším jménem a adresou oddělte a iw
slete je] nám:

v slílllily ne ) ří„ d-t- i a vi tilmámč "l)-jt-
'

mi i on ruzr-- 'rfť
I "

kejle btid-l- M' divné tvářit až

mdetc váecky ty oiitraly na l'aeei "' : iioite nim Kreicar

lal i v ličínč tdatiť!
?

!íus se mezi nimi zastavoval Všechna živa div átabi tri m

í i 7 '''" '! V'" '"'
AW

:

"Mil I jh
-

"lá že je budu platit ?" ptal se

rudna a dal se io sí(iavcho smi-eli- tl

"lá — kdo pak jiný? Snad je
máni platit já? 7 čeho bych je

platila vždyť jsem si jediného zr-

na nenechala všecko jsem dala
vám Snad nebudete chtít aby mi

píisledrií sukni n těla prodali? Pro

koho jink jsem e Koudila? Tolik

nocí jsem nespala staroslí nabčlia-l- a

jsem se až imliy otékaly a on

se teď ptá — já že budu platit?"
Křičela řdále ostřeji ruce se jí

házely a spínaly na konce pak je-

dovaté napodobila Vojtovu otáz-

ku

"A to bv v tom bvli vsiehii

a podala mu listy
"Tak vidíte zeťáčku nemohlo

lo jít v dobrém a bez k ři ku'" řek-

la úlisnč a pohladila jej po hlavč
I 'linul s a tiepromlnvil
"Jen nebručte vždyl' já vám t

všecko vynahradím" lísala se
V pondělí ráno šel o 1'aky v

úterý do Jičína
V policii bylo zaseto a počaly

sazby brambor a řep

Té doby bylo ve vsi i v polích

nejživěji a nejveseleji vždyť
si do kypré rozsypu vé pů-

dy pokrm který v zimě mnohým

býval jediným Xnd brázdami zvu
čel švitor n vznášely se písně ja-

koby se ti sazeči a sazečky již tč- -

: pnlilit ruku Id ulil j- -
po vla-- "

ři a lo tvářích vyptávaje hc ú--
!

su:r "('i pak jsi lmšíčkii? Co

P'ík !člá tatínek? Kde pak zusfá-váteí- "

'ři fnin pres lirejle lužnu-'a- !

do oken Mavení vyldíží-l- i e

vdččné se usmívající auclm
miitka

Sametová ventil zůstala mu i ve

zlých doliáeh nle chodíval v ní už
do polí tlouct hroudy n sbírat pej
ravkti Tu lyl již také tuzo pře-padl- ý

au! polovice ho nebylo —

Hrejle jíitkniiií Hvázari' nechával
'lomu na řitan-- psiícím stole je
hož hluliiny byly plny svázaných
lejfcter

Ale když přece pčkl i friie] vh

-

Mi ni

Stát

' o i


